令和４年５月吉日

保護者各位

はとぽっぽ（地域支援室）

４年生・水生生物調査見守りボランティア募集

平素より平和小学校・地域支援活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

若葉をさわやかな風が吹きわたる季節となりました。

見出しの件ですが、４年生の子どもたちが矢作川の浅瀬に入り、川石についた生き物を

採取・観察をして、身近な矢作川に親しみをもってもらう目的で実施します。

そこで、子どもたちが楽しく安全に活動できるように、引率・見守りボランティアを募集

します。ぜひ、ご参加をお待ちしています。

                   記

日時：６月 １日（水）  8：３０ ～１2：３０頃

（雨天予備日：６月 ２日（木）同時間）

集合場所：正面玄関

持ち物：タオル、マスク、動きやすく汚れてもよい服装・靴、お茶等

活動内容：学校から子どもたちを引率し歩いて水源ダムより下流まで行き、

子どもたちが川に入って活動するときに見守ります。

（保護者の方も、子どものひざ位の深さまで川に入ります。）

※ ご参加される方には、後日詳細をお知らせします。

（直接現地に行かれる方は、前もってお知らせください。）

※ ご家族を含め、体調不良の場合、ご参加をご遠慮ください。

参加可能な方は切り取り線以下をご記入の上、5月 11日（水）までに担任の先生まで提出ください。

 地域支援室 宛                            締切日 ５月 11日（水）

水生生物調査見守りボランティアに参加します。

   年   組  児童氏名            参加者氏名

参加できる日に○をつけください。

6 月 1 日（水）（   ）  【予備日】６月 ２日（木）（   ）

＊先生方へ 回収のされました用紙ははとぽっぽ（地域支援室）の回収ケースまでお願いします。

お問い合わせ

地域支援室 電話41-8461 FAX41-8462

平和小学校 電話29-3833

切 り 取 り 線

ぼくたちわたしたちを

見守ってください